2

[bookmark: _GoBack][image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от _______________ № _______-уг
г. Иваново

	О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области
от 04.02.2014 № 34-уг «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Ивановской области, осуществляющем отдельные полномочия Ивановской области в сфере лесных отношений, а также отдельные полномочия Российской Федерации
в сфере лесных отношений, переданные Ивановской области»

	В соответствии со статьями 82 и 83 Лесного кодекса Российской Федерации, с пунктом 9 статьи 44 Устава Ивановской области и пунктом 2 части 2 статьи 1 Закона Ивановской области от 17.05.2007 № 67-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Ивановской области в сфере регулирования лесных отношений» в целях уточнения некоторых полномочий комитета Ивановской области по лесному хозяйству  п о с т а н о в л я ю:
Внести в указ Губернатора Ивановской области от 04.02.2014
№ 34-уг «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Ивановской области, осуществляющем отдельные полномочия Ивановской области в сфере лесных отношений, а также отдельные полномочия Российской Федерации в сфере лесных отношений, переданные Ивановской области» следующие изменения:
в пункте 2:
1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«предоставление лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда, в постоянное (бессрочное) пользование, аренду (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18.1 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации), безвозмездное пользование;».
2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«выдача разрешений на выполнение работ по геологическому изучению недр, осуществление изыскательской деятельности на землях лесного фонда;».
3. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«осуществление на землях лесного фонда охраны лесов (в том числе установления зон контроля лесных пожаров, выполнения мер пожарной безопасности в лесах, тушения лесных пожаров, за исключением выполнения взрывных работ в целях локализации и ликвидации лесных пожаров и осуществления мероприятий по искусственному вызыванию осадков в целях тушения лесных пожаров), защиты лесов (за исключением лесозащитного районирования и государственного лесопатологического мониторинга), воспроизводства лесов (за исключением лесосеменного районирования, формирования федерального фонда семян лесных растений и государственного мониторинга воспроизводства лесов), лесоразведения;».
[bookmark: _Hlk87604407]4. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«проведение государственной экспертизы проектов освоения лесов (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18.2 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации);»;
5. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора), лесной охраны в лесах, расположенных на землях лесного фонда;».
6. Дополнить пункт 2 абзацами следующего содержания:
«установление перечня должностных лиц государственных учреждений, подведомственных Комитету и осуществляющих федеральный государственный лесной контроль (надзор);
установление перечня должностных лиц Комитету и государственных учреждений, подведомственных Комитету и осуществляющих лесную охрану.».

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

09.08.2024  Указ Губернатора Иван_обл(изм_в_34-уг)_ред_08-08-2024
image1.png